ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TƯ NGHĨA   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 2039/QĐ-UBND                        Tư Nghĩa, ngày 15 tháng  4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai Chương trình quản lý

dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TƯ NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về
Khuyến nông;

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính qui

định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện
hoạt động khuyến nông; Căn cứ Thông tư số 40/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 của

Bộ Tài chính về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị;

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN ngày 24/02/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về ban hành các định mức kinh tế kỹ thuật
Khuyến nông Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 28/9/2023 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về Quyết định ban hành định mức kỹ thuật một số cây trồng, vật

nuôi, vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 46/2017/NQ-HĐND ngày 29/9/2017 của HĐND tỉnh
Quảng Ngãi về ban hành quy định mức chi công tác phí, chi hội nghị áp dụng

đối với cơ quan, đơn vị của tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 04/2019/NQ-HĐND

của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,
công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 28/2020/NQ-
HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh Quảng Ngãi về ban hành quy định

mức chi và hỗ trợ cho các hoạt động khuyến nông địa phương trên địa bàn tỉnh
Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 137/KH-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi về việc triển khai Chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM)

trên các cây trồng chủ lực trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022-2024; Công văn số

812/UBND-KTN ngày 19/02/2024 của UBND tỉnh về việc điều chuyển thời gian
thực hiện mô hình ứng dụng các biện pháp kỹ thuật "1 phải, 5 giảm" trong sản

xuất lúa theo Kế hoạch số137/KH-UBND ngày 30/8/2022 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 9343/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND huyện
Tư Nghĩa về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân
sách địa phương năm 2024;

2

Xét Tờ trình số 21/TTr-TTDV ngày 02/4/2024 của Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch triển khai Chương trình quản lý
dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực năm 2024; theo đề nghị của

Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 52/TCKH ngày 11/4/2024 và
Phòng Nông Nghiệp và Phát triển nông thôn huyện tại Báo cáo số 24/BC-
NN&PTNT ngày 15/4/2024 về việc xem xét, thẩm định Kế hoạch triển khai

Chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực năm
2024 do Trung tâm dịch vụ nông nghiệp xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch triển khai Chương trình quản lý dịch hại tổng

hợp (IPM) trên các cây trồng chủ lực năm 2024, với các nội dung sau:

1. Danh mục, mô hình: 02 mô hình.

2. Thời gian thực hiện: Tháng 4 năm 2024 đến tháng 9 năm 2024.

3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện.

3. Địa điểm thực hiện: Các xã trên địa bàn huyện.

4. Kinh phí: 110.651.200 đồng (Một trăm mười triệu, sáu trăm năm mươi

mốt ngàn hai trăm đồng). Trong đó:

- Ngân sách Nhà nước: 82.945.600 đồng.

- Vốn dân đóng góp: 27.705.600 đồng.

(Có phụ lục chi tiết đính kèm)

 Điều 2. Triển khai thực hiện.

1. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp chịu trách nhiệm triển khai thực

hiện có hiệu quả Chương trình quản lý dịch hại tổng hợp (IPM) trên các cây trồng

chủ lực năm 2024; Thực hiện thanh toán, quyết toán đúng theo quy định.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện Tư Nghĩa

có trách nhiệm hướng dẫn, cấp phát, kiểm soát việc thanh, quyết toán của Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp theo đúng quy định.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT theo dõi Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp triển khai thực hiện Kế hoạch được phê duyệt.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thiên Thanh

3

		2024-04-15T13:56:13+0700
	Việt Nam
	Trần Thiên Thanh<ttthanh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T13:56:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!